1/6

2020年２月 28日

各 位

会 社 名 スター・マイカ・ホールディングス株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 水永 政志

 （コード 2975 東証第一部）

問 合 せ 先 執行役員 長谷 学

Ｔ Ｅ Ｌ 03-5776-2785

Ｕ Ｒ Ｌ https://www.starmica-holdings.co.jp/

組織変更及び人事異動等に関するお知らせ

当社及び中核事業会社であるスター・マイカ株式会社における 2020年３月１日付の組織変更及び人事

異動等を決定いたしましたので、お知らせいたします。

併せて、2020年３月１日付の当社グループの役員体制についてお知らせいたします。

記

１．組織体制変更（2020年３月１日付）

持株会社としての管理体制をより強固なものとするとともに、営業面におけるエリア戦略の一層の

加速及び各拠点における業務品質の均一化を目的として、当社及び中核事業会社であるスター・マイ

カ株式会社において、新たに各部門・エリアを横断的に管理する「統括」の役職を新設します。

（注）新組織図は別紙のとおりです。

２．人事異動（2020年３月１日付）

(1) スター・マイカ・ホールディングス株式会社

氏名 新 職 現 職

長谷 学
執行役員

業務統括
執行役員

堀 大輔
企画統括

兼 経営企画部長
経営企画部長

相澤 貴純
管理統括

兼 経理部長
経理部長

森田 雄太 社長室長 経営企画部 マネージャー

（※）社長室長については、定例の人事異動に伴う新任となります。

2/6

(2) スター・マイカ株式会社

氏名 新 職 現 職

廣瀬 雄吾

投資事業本部

仕入統括

兼 投資事業第一部長

投資事業本部

投資事業第一部長

鈴木 政行

投資事業本部

販売統括

兼  販売事業部長

投資事業本部

販売事業部長

後藤 英晴
投資事業本部

北関東・東北・北海道統括

投資事業本部

北関東・東北統括

奥村 卓也

投資事業本部

神奈川・東海統括

兼 横浜支店長

投資事業本部

横浜支店長

木下 誠

投資事業本部

関西統括

兼 大阪支店長

投資事業本部

大阪支店長

松田 明

投資事業本部

九州統括

兼 福岡支店長

投資事業本部

投資事業第三部長

福岡支店長

森田 雄太 社長室長 ―

（※）社長室長については、定例の人事異動に伴う新任となります。

3/6

（参考）

当社グループの役員体制（2020年３月１日付）

・スター・マイカ・ホールディングス株式会社

氏名 役 職 名

水永 政志 代表取締役社長

小滝 一彦 取締役（監査等委員）

小坂 義人 取締役（監査等委員）

矢野 裕史 取締役（監査等委員）

明石 圭市 執行役員

長谷 学 執行役員

  ・ スター・マイカ株式会社

氏名 役 職 名

水永 政志 代表取締役社長

明石 圭市 取締役 投資事業本部長

長谷 学 取締役 企画本部長

矢野 裕史 監査役

・ スター・マイカ・アセットマネジメント株式会社

  氏名 役 職 名

小林 裕 代表取締役社長

長谷 学 取締役

  ・ スター・マイカ・レジデンス株式会社

氏名 役 職 名

水永 政志 代表取締役社長

明石 圭市 取締役

鈴木  政行 取締役

終夜 雅行 取締役

4/6

・ スター・マイカ・プロパティ株式会社

  氏名 役 職 名

水永 政志 代表取締役社長

長谷 学 取締役

乙部 貴志 取締役

  ・ スター・マイカ・アセット・パートナーズ株式会社

   氏名 役 職 名

大林 弘道 代表取締役社長

水永 政志 取締役

明石 圭市 取締役

  ・ ＳＭＡiＴ株式会社

氏名 役 職 名

水永 政志 代表取締役社長

長谷 学 取締役

大林 弘道 取締役

以 上

5/6

【別紙】組織図（2020月３月１日付、課は省略）

スター・マイカ・ホールディングス株式会社（下線・太字は新設）

代表取締役 企画統括

社長室

業務統括

管理統括

執行役員 経営企画部

財務部

投資管理部

経理部

人事総務部

6/6

スター・マイカ株式会社（下線・太字は新設）

企画本部 経営企画部

財務部

投資管理部

仙台支店

神奈川・
東海統括

戦略事業部

札幌営業所

仕入統括（※）投資事業本部

北関東・
東北・

北海道統括

代表取締役

経理部

人事総務部

社長室

九州統括 福岡支店

さいたま支店

横浜支店

名古屋営業所

関西統括 大阪支店

投資事業第一部

投資事業第二部

販売統括（※） 販売事業部

（※）仕入・販売統括は、東京本社の仕入・販売に加え、各支店のエリア

戦略の検討・立案及び業務品質の統一化に関する職務を担う